
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fis. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 229174 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 26 de Fevereiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°085/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico n° 085/2023 (Processo Administrativo N° 

100089/2023). 

Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 

fornecimento parcelada de hortifrúti, destinados as diversas 

Secretarias deste município, conforme termo de referência. 

Pessoa jurídica: Maria Clebia Rodrigues Pereira-ME, 

CNPJ: 23.364.049/0001-29, Rua Coronel Marcolino Pereira 

Lima, N°151, Bairro Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB. 

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 400.224,00 

(quatrocentos mil, duzentos e vinte e quatro reais) em favor 

da pessoa jurídica acima citada. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 26 de fevereiro de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°085/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Adjudicar a licitação, namodalidade Pregão Eletrônico n° 

085/2023 (Processo Administrativo N°100089/2023). 

Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 

fornecimento parcelada de hortifrúti, destinados as diversas 

Secretarias deste município, conforme termo de referência. 

Pessoa jurídica: Maria Clebia Rodrigues Pereira-ME, 

CNPJ: 23.364.049/0001-29, Rua Coronel Marcolino Pereira 

Lima, N°151, Bairro Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB. 

Desta forma, o valor total adjudicar é de R$ 400.224,00 

(quatrocentos mil, duzentos e vinte e quatro reais) em favor 

da pessoa jurídica acima citada. 

Princesa Isabel-PB, 22 de fevereiro de 2024. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 27 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3561 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:47C4DB3D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

085/2023 

v 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 
085/2023 (Processo Administrativo N° 100089/2023). 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de hortifrúti, destinados as diversas 
Secretarias deste município, conforme termo de referência. 
Pessoa jurídica: Maria Clebia Rodrigues Pereira-ME, CNPJ: 
23.364.049/0001-29, RuaCoronel Marcolino Pereira Lima, N° 151, 
BairroCentro, Cidade:Prineesa Isabel-PB. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 400.224,00 
(quatrocentos mil, duzentos e vinte e quatro reais) em favor da pessoa 
jurídica acima citada. 

ublique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 26 de fevereiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:5AF10BA3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

085/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Adjudicar a licitação, namodalidade Pregão Eletrônico n° 085/2023 
(Processo Administrativo N° 100089/2023). 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de hortifrúti, destinados as diversas 
Secretarias deste município, conforme termo de referência. 
Pessoa jurídica: Maria Clebia Rodrigues Pereira-ME, CNPJ: 
3.364.049/0001-29, RuaCoronel Marcolino Pereira Lima, N° 151, 

BairroCentro, Cidade:Princesa Isabel-PB. 
Desta forma, o valor total adjudicar é de R$ 400.224,00 (quatrocentos 
mil, duzentos e vinte e quatro reais) em favor da pessoa jurídica acima 
citada. 

Princesa Isabel-PB, 22 de fevereiro de 2024. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:CF71875C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
PUBLICAÇÕES DA DISPENSA DE N° 001/2024 DA 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL - PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA N° 001/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV001/2024, que 
objetiva: Aquisição de material escolar destinados as escolas da rede 
Municipal de ensino do Município de Princesa Isabel; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a pessoa 

r ~ 

jurídica: JOAO DUQUE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
11.407.343/0001-91, com o valor total de R$ 43.720,00 (quarenta e 
três mil setecentos e vinte reais). 

Princesa Isabel - PB, 07 de fevereiro de 2024 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTOS 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AUTORIZAÇÃO DE LAVRATURA DE CONTRATO DA 
DISPENSA N° 001/2024 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, R E S O L V E: AUTORIZAR a lavratura 
do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação n° 
001/2024, que objetiva a Aquisição de material escolar destinados 
as escolas da rede Municipal de ensino do Município de Princesa 
Isabel, em favor da empresa JOAO DUQUE COMERCIAL LTDA; 
CNPJ: 11.407.343/0001-91, com o valor total de RS 43.720,00 
(quarenta e três mil setecentos e vinte reais). 

Princesa Isabel - PB, 07 de fevereiro de 2024 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTOS 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2024 DA DISPENSA N° 
001/2024 

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel — PB. Contratado: JOAO 
DUQUE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 11.407.343/0001-91. Valor: 
R$ 43.720,00. Objeto: Aquisição de material escolar destinados as 
escolas da rede Municipal de ensino do Município de Princesa Isabel. 
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 001/2024. Dotação: 
constante no contrato. Vigência: 06 (seis) meses. Partes 
Contratantes: Ricardo Pereira do Nascimentos (pela contratante) e o 
Sr. João Duque de Sousa, CPF: 001.775.984-68 (pela contratada). 

Princesa Isabel - PB, 07 de fevereiro de 2024 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTOS 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:D19EB285 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
REVOGAÇÃO DA DISPENSA 030 2024 

DISPENSA N° 030/2024 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A comissão de compras da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, torna 
público a REVOGAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2024 
que foi realizada entre os dias 12 a 16 de fevereiro de 2024, cujo 
objeto é: cotação adicional de propostas de preços para contratação de 
pessoa física para prestação de serviços de pedreiro para ficar à 
disposição da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB conforme art. 75, 
II da lei 14.133 de 2021, pois conforme solicitado haverá alteração no 
termo de referência por motivo de conveniência e oportunidade da 
administração. Para demais esclarecimentos no horário das 08h:00 às 
17h:00 de segunda a sexta feira. 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 26 de fevereiro de 2024. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 62 



Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 45 

Prefeitura Municipal 
de Pilar 

~ 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR-PB 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N. "001/2024 

A FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PILAR — PB, torna público para conheci-
mento dos interessados nos termos Lei federal n" 14.133/21 de 01/04/2024 e suas alterações, licitação 
na modalidade Pregão Eletronico do tipo menor preços em reunião que ocorrerá no site https://www. 
portaldecompraspublicas.com.br, no dia 15/03/2024 às I0h00min, objetivo: Aquisição de veículos, 
destinados a manutenção da secretaria de assistência social municipal; Informações na Praça João José 
Maroja, n" 259, Centro, Pilar- PB CEP: 58.338-000. 

• 

PILAR 26 dc Fevereiro dc 2024 
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO. 

PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PILAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro no site https://upetacao.portaldecompraspublicas. 
conr.br/3/DashBoard/, Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Contratação de empresa para 
fornecer peças e prestar serviços dc manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves e pesados, do 
fundo municipal de saúde. Sessão pública: 11:30 horas do dia 15/03/2024. Face de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21. [nformações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ...E-mail: cplpilar9@gmail.com. Edital: 
wwwetce.pb.gov.br; https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/DashBoard/; www.gov.br/pnep. 

Pilar - PB, 26 de Fevereiro de 2024 
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA F1LHO 

Pregoeiro Olielal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00002/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial, no site https://www.portaldecompraspublicas. 
com.br/, Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, objetivando: Contratação de empresa para fornecer 
peças e prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leve e pesados, da prefeitura 
municipal. Abertura da sessão pública: 11:00 do dia 15/03/2024. Fase de lances: 11:01 horas do dia 
15/03/2024. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21;. informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supmcitado.E-mail: eplpilar9@gmail.com. Edital: https://wwwpilar.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Pilar - PB, 26 de Fevereiro de 2024 
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
d"ilõezinhos 

LICITAÇÃO 
PR1:F'EITURA MUNICIPAL DE PiLóE7_iNHOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 00015/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parcelada de Materiais de Limpeza 
diversos, destinado a esta Prefeitura. NOTIFICAÇAO: Convocamos as seguintes empresas pata no prazo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: Inf -ascg Equi-
pamentos de Prote????o Lula - CNPJ 37.406.687/0001-70. Joelisson Cavalcante do Nascimento - CNPJ 
24.747.519/0001-04. M.testa Confeccao - CNPJ 23.829.339/0001-09. INFORMAÇÕES: na sede da 
CPL, Rua Manoel Alvino, 56- Centro - Pilõezinhos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 99167-0794. 

Pilõezinhos - PB, 26 dc Fevereiro de 2024 
MARCELO MATiAS CAMELO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P1LOELINHOS 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para implantação de pa-
vimentação em paralelepipedos no Sitio Amarelinha, localizado no Município de Pilõezinhos-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00001/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo 

para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos e: CT 
N" 00063/2023 - M3 Construções Ltda - CNPJ: 22.635.788/0001-45 - 1" Aditivo - acréscimo de RS 
203.45 1,16. ASSINATURA: 08.02.24 

Prefeitura Municipal 
de Poço de José de Moura 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL N" 01/2024 
Termo de Rescisão Amigável do contrato n° 00114/2023, referente ao Tomada de Preços n" 00001/2023. 
Motivação da rescisão: por acordo entre as panes, tendo em visto que a CONTRATADA não possui não 
possui meios para concluir a execução da obra contratada. Fundamentação Legal: Art. 79, II da Lei n" 
8.666/93. Partes: Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura-PB / Contratada: CONSTRUTORA 
TRIUNFO LTDA 
Poço de José de Moura (PB), 31 de janeiro de 2024. 
PAULO BRAZ DE MOURA 
Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 085/2023 

O Prefeito do Município dc Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n" 085/2023 (Processo Ad-
ministrativo N" 100089/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
parcelada de hortifiúti, destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência, 
Pessoa jurídica: Maria Clebia Rodrigues Pereira-ME, CNPJ: 23.364.049/0001-29, Rua Coronel Marcolino 
Pereira Lima, N" 151, Bairro Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB. Desta forma, o valor total homologado 
é de R$ 400.224,00 (quatrocentos mil, duzentos e vinte e quatro reais) em favor da pessoa jurídica acima 
citada Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 26 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 085/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Adjudicar a licitação, namodalidade Pregão Eletrônico n" 085/2023 (Processo Administrativo 
N" 100089/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de 
hortifrúti, destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência. 
Pessoa jurídica: Maria Clebia Rodrigues Pereira-ME, CNPJ: 23.364.049/0001-29, Rua Coronel Marcolino 
Pereira Lima, N" 151, Bairro Centro, Cidade: Princesa Isabel PB. Desta forma, o valor total adjudicar é de 
RS 400.224,00 (quatrocentos mil, duzentos e vinte e quatro reais) em favor da pessoa jurídica acima citada 

Princesa Isabel-PB, 22 de fevereiro de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

r~ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 094/2023 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 094/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica, 
para prestar serviços (segunda a sexta feira) no transporte de alunos da rede municipal de ensino de 
Princesa Isabel, conforme de referência. Resolver. Homologar o correspondente procedimento licitatório 
cm favor das licitantes: Ismael Cclso da Silva-ME. CNPJ: 46.857.860/0001-47, RS 66.000,00, item: 1; 
Oliveira Locações, Serviços Lrda-EPP, CNPJ: 49.426.975/0001-75, Rã 89.000,00, item: 5; Maria Edilma 
Batista-ME. CNPJ: 28.474.356/0001-86, RS 73.480,00, item: 2; Irnaldo Salvador de Medeiros-ME. CNPJ: 
28.080.016/0001-70, RS 156.640,00, item: 3; Agro Ambiental Ltda-ME. CNPJ: 12.223.739/0001-41, 
RS 103.400,00, itens 4 e 7. Desta forma, o valor total homologado é de RS 488.620,00, em favor das 
pessoas jurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 02 dc fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 094/2023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições le-
gais, Resolver: Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n" 094/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa juridica, para prestar serviços (segunda a sexta feira) no transporte de alunos 


